
Liberecký kraj

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin  Půta       
hejtman

   V Liberci dne 18. září 2014

Vážený pane inženýre,

Liberecký kraj obdržel dne 29. srpna 2014 Vámi iniciovanou petici ve věci zachování železniční 
zastávky Nová Ves nad Nisou na železniční trati Liberec – Tanvald, i v rámci probíhající 
rekonstrukce této trati. Vaši petici jsme vyhodnotili jako opodstatněnou, neboť další zachování 
uvedené železniční zastávky ještě není zcela zajištěno a probíhají jednání v této věci. Liberecký kraj 
záležitost již řeší na základě iniciativy vedení Obce Nová Ves nad Nisou, které opakovaně požádalo 
o podporu Libereckého kraje v této věci. Liberecký kraj věc projednal mj. i ve Výboru dopravy 
ZLK se závěrem, že je třeba podpořit zachování železniční zastávky i v rámci již probíhající 
rekonstrukce trati Liberec – Tanvald alespoň v minimalistické podobě (jednoduché sypané 
nástupiště).

Na základě výše uvedeného, uplatnil Liberecký kraj požadavek na zachování železniční zastávky 
Nová Ves nad Nisou u Správy železniční dopravní cesty. 

S pozdravem

Příloha:
- oficiální dopis Libereckého kraje ve věci zachování zastávky Nová Ves nad Nisou 

adresovaný SŽDC, ze dne 26. 8. 2014
- oficiální dopis Libereckého kraje ve věci upřesnění rozsahu objednávky železniční osobní 

dopravy v jízdním řádu 2014/2015 u Českých drah, a.s., ze dne 4. 9. 2014



2


